
                        LA  GIUNTA  COMUNALE

Premesso che in data 1 luglio 2006 è entrato in vigore il Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 che 

approva il nuovo "Codice dei contratti pubblici" relativo a lavori, servizi e forniture, in attuazione, tra l'altro, 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

Atteso che l'anzidetto, nuovo "Codice dei contratti pubblici", modifica la precedente normativa in 

materia di LL.PP. abrogando, fra l'altro, l'intera legge 11.02.1994 n. 109 (c.d. "Legge Merloni" Legge quadro sui 

lavori pubblici);

Dato atto che il suddetto Codice stabilisce all'art. 92, V  comma, che "una somma non superiore al due 

per cento (2%) dell'importo posto a base di gara di un'opera o di un lavoro, comprensiva anche degli oneri 

previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione, ............... è ripartita, per ogni singola opera o lavoro, 

con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata e assunti in un regolamento adottato 

dall'amministrazione, tra il responsabile del procedimento e gli incaricati della redazione del progetto 

................";

- che, il VI  comma di detto articolo, prevede che "Il trenta per cento (30%) della tariffa professionale 

relativa alla redazione di un atto di pianificazione comunque denominato è ripartito, ....... tra i dipendenti 

dell'Amministrazione aggiudicatrice che lo abbiano redatto";

Ritenuto, alla luce della citata normativa, di sostituire il vigente "Regolamento per la ripartizione degli 

incentivi di progettazione ex artt. 17 e 18 - Legge 109/94" approvato con propria deliberazione n. 153 del 

5.07.2000, approvando il nuovo Regolamento in materia, redatto in conformità a quanto previsto e disciplinato 

dalla sopracitata disposizione;

Visto il testo del predetto articolo di legge riportato per esteso nell'allegato regolamento il cui contenuto 

è stato portato a conoscenza sia del personale tecnico interessato sia delle OO.SS. aziendali e territoriali;

Visto, quindi, il testo del regolamento in questione  contenente "NORME PER LA RIPARTIZIONE 

DEGLI INCENTIVI PER LA PROGETTAZIONE" e dato atto che lo stesso è conforme all'anzidetta, vigente 

normativa;

Richiamata la propria deliberazione n. 64 del 3.05.2006, con la quale si approvano le linee di indirizzo 

per la costituzione del fondo per il salario accessorio dei dipendenti - anno 2006 - relativo, tra l'altro, anche alla 

previsione delle risorse necessarie per la ripartizione degli incentivi in questione;

Visto inoltre:

- il vigente C.C.N.L.;

- il parere favorevole espresso in data 04.09.06 dalle 

  organizzazioni sindacali territoriali ed aziendali;

- il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

- lo Statuto Comunale vigente;

Ritenuto pertanto di approvare il regolamento di cui trattasi, allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale;

   Tanto premesso,

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A



- di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il Regolamento, allegato alla presente deliberazione 

quale parte integrante e sostanziale, concernente "LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI" di cui ai commi 5  

e 6  dell'art. 92 ex Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163, che disciplina le procedure, i tempi e le modalità di 

applicazione delle norme del nuovo "Codice dei contratti pubblici" relative alla progettazione e alla redazione di 

atti di pianificazione comunque denominati, affidate al personale interno all'Ente;

- di dare atto che tale regolamento è stato oggetto di confronto con il personale interessato ed è stato 

comunicato per opportuna informazione alle OO.SS. aziendali e territoriali, che , per quanto di competenza, 

hanno espresso parere favorevole in sede di incontro della delegazione trattante, giusta verbale del 4 settembre 

u.s. e alle quali, peraltro, verrà trasmessa la presente deliberazione;

- di dare altresì atto che la spesa sarà disponibile sull'apposito capitolo dei diversi bilanci di previsione 

presi in considerazione dal presente atto e sarà impegnata con specifici atti dirigenziali.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL32862/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 131 del 27.09.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


